
Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:54:34 Strana : 1 z 4

V rámci PR PRV byla vyhlášena výzva dne 23. ledna 2017 na Fiche 1, 2, 3, 4 a 5.
Termín příjmu žádostí  byl  od 6. do 17. března 2017 do 15 hodin v termínech
uvedených jako úřední hodiny. Celková alokace pro 1. výzvu byla 19 600 000,- Kč,
předloženo 17 projektů, k podpoře vybráno 16 projektů s celkovou výší dotace 10 145
563 Kč.

- 011/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života- uzávěrka 7.2.2017,
předloženo 5 projketů, všechny vybrány k podpoře.

- 010/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných
služeb- uzávěrka 7.2.2017, předloženo 5 projektů, k podpoře vybrány 2 projekty

V rámci PR OPZ byly dne 1.12.2016 vyhlášeny 2 výzvy na předkládání projektů:

30. 6. 2017
1. 1. 2017
SCHVAL
29. 8. 2017
Schválena MMR
29. 8. 2017 16:34:25

CLLD_15_01_229_02

HOULEN
Jozef

SI fondů pro zajištění synergického dopadu investic realizovaných v rámci těchto
nástrojů. SCLLD naplňuje cíle a závazné ukazatele programů ESI fondů, z nichž je
financována, a vychází ze specifických potřeb a rozvojového potenciálu území. Při
přípravě SCLLD byl využit partnerský přístup. Do přípravy byli zapojeni všichni
relevantní partneři v daném území.

í v území, kde je velký potenciál rozvoje ekonomiky s vysokou přidanou hodnotou a
inovativních produktů a služeb. Zároveň zde kromě MASMK nepůsobí žádný jiný
subjekt, který by rozvoj celého území řešil mezisektorově se snahou o komplexnost a
provázanost. Proto byl zvolen i název SLLD Moravský kras jinak. SCLLD vychází z
potřeb území a má ambici integrovanou formou využívat prostředky E

spektuje požadavky definované v MPIN. Vnitřní členění kapitol je částečně upravené,
zpravidla rozšířené nebo podrobněji rozčleněné tak, aby vyhovovalo potřebám
dokumentu. SCLLD má charakter strategického dokumentu, ale s ohledem na její
smysl a poslání je především realizačním dokumentem pro aplikaci CLLD jako nástroje
regionální politiky EU pro programové období 2014-2020. MASMK působ

grovaný přístup k územnímu rozvoji. Jeho realizace je popsána v Dohodě o partnerství
mezi ČR a EU. SCLLD obsahuje veškeré výstupy a kapitoly v rozsahu požadovaném
Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období
2014 ? 2020 (MPIN) a člení se do 3 základních částí (analytická část, strategická část,
implementační část). Struktura jednotlivých kapitol v SCLLD re

SCLLD místní akční skupiny MAS Moravský kras z.s. (MASMK) Moravský kras jinak
vychází z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17.
prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro
rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, které vymezuje inte

Moravský kras jinak

739042933
739042933
Jančo

masmk@seznam.cz

MAS Moravský kras z.s.

Identifikace operace

Číslo zprávy:
Integrovaná strategie:
Nositel:
Sledované období do:
Sledované období od:
Kód stavu:
Datum změny stavu:
Název stavu:
Datum změny:
Změnil/a:
Jméno:
Příjmení:
Mobil:
Telefon:
Email:

Strategie

Popis integrovaného nástroje:

Přehled vyhlášených výzev:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:54:34 Strana : 2 z 4

Datum a čas zahájení příjmu žádostí o podporu v MS2014+: 26. 6. 2017, 8:00

Alokace 2 500 000 Kč

Vazba na příslušnou výzvu ŘO IROP: č. 53 UDRŽITELNÁ DOPRAVA- INTEGROVANÉ
PROJEKTY CLLD

3. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S.-IROP - TERMINÁLY VEŘEJNÉ DOPRAVY A
SYSTÉMY P+R

Datum a čas ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2014+: 18. 9. 2017, 12:00

Alokace 10 500 000 Kč.

Vazba na příslušnou výzvu ŘO IROP: č. 53 UDRŽITELNÁ DOPRAVA- INTEGROVANÉ
PROJEKTY CLLD

2. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S.- IROP -CYKLISTICKÁ A PĚŠÍ DOPRAVA

Datum a čas ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2014+: 15. 9. 2017, 12:00
Datum a čas zahájení příjmu žádostí o podporu v MS2014+: 26. 6. 2017, 8:00
Alokace 15 000 000 Kč

Vazba na příslušnou výzvu ŘO IROP: č. 68 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY A DOSTUPNOSTI
INFRASTRUKTURY PRO VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ - INTEGROVANÉ
PROJEKTY CLLD

1. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S.- IROP - BUDOVÁNÍ KAPACIT A KVALITY
ZAŘÍZENÍ PRO CELOŽIVOTNÍ UČENÍ

V rámci PR IROP byly vyhlášeny dne 26.6.2017 následující výzvy:

Datum a čas zahájení příjmu žádostí o podporu v MS2014+: 26. 6. 2017, 8:00
Datum a čas ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2014+: 31. 8. 2017, 12:00

V rámci PR OPZ byly 1.12.2016 vyhlášeny 2 výzvy na předkládání projektů. Výzva
010/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných
služeb- uzávěrka 7.2.2017, předloženo 5 projektů, k podpoře vybrány 2 projekty. Výzva
011/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života- uzávěrka 7.2.2017,
předloženo 5 projektů, všechny vybrány k podpoře.
V rámci PR PRV byla vyhlášena výzva 23. 1. 2017 na Fiche 1, 2, 3, 4 a 5. Příjem
žádostí byl od 6. do 17. 3. 2017. Celková alokace pro výzvu byla 19 600 000 Kč,
předloženo 17 projektů, k podpoře vybráno 16 projektů s celkovou výší dotace 10 145
563 Kč.

V rámci opatření SCLLD  Rozvoj místního partnerství a budování kapacit proběhly
semináře pro žadatele k výzvám PR OP ZAM a PR PRV a MAS poskytovala
konzultace k přípravě projektů, probíhala animace škol a školských zařízení v území. V
rámci opatření Meziregionální spolupráce byl připraven a podán do INTERREG V?A
projekt Vidiek bez hraníc. Projekt byl 1.6.2017 MV OP  schválen.

Žádný z podpořených projeků ještě nemá vydán právní akt nebo dohodu o poskytnutí
dotace. Žádný z definovaných a sledovaných monitorovacích indikátorů projektů tedy
podle MPI-u zatím nebyl naplněn. Předpokládaný finanční pokrok na úrovni PR PRV a
PR OP ZAM ale uzavřením dohod o poskytnutí dotace nebo vydáním právních aktů
dosáhne plánovaných hodnot.

Alokace 2 500 000 Kč. Zahájení příjmu žádostí 26. 6. 2017, 8:00. Ukončení příjmu
žádostí 31. 8. 2017, 12:00.

3. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S.-IROP - TERMINÁLY VEŘEJNÉ DOPRAVY A
SYSTÉMY P+R

2. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S.- IROP -CYKLISTICKÁ A PĚŠÍ DOPRAVA,
alokace 10 500 000 Kč. Zahájení příjmu žádostí 26. 6. 2017, 8:00. Ukončení příjmu
žádostí 18. 9. 2017, 12:00

1. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S.- IROP - BUDOVÁNÍ KAPACIT A KVALITY
ZAŘÍZENÍ PRO CELOŽIVOTNÍ UČENÍ, alokace 15 000 000 Kč. Datum a čas zahájení
příjmu žádostí 26. 6. 2017, 8:00. Datum a čas ukončení příjmu žádostí 15. 9. 2017,
12:00.

V rámci PR IROP byly vyhlášeny 26.6.2017 výzvy:

Informace o věcném pokroku
v realizaci integrované
strategie:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:54:34 Strana : 3 z 4

i nově přijatých zaměstnanců. Další synergiucké efekty se projeví až po realizaci
projektů v PR IROP.

V doposud realizovách výzvách PR OP Zaměstnanost a PR PRV lze synergický efekt
vysledovat v opatřeních Rozvoj rodinného života a Konkurenceschopné zemědělství a
Zakládání a rozvoj podniků. U projektů PR PRV se vytváří celkem 6 pracovních míst.
Opatření Rozvoj rodinného života má cílovou skupinu rodiče dětí, takže lze
předpokládat že realizací tohoto opatření se zlepší podmínky pro prác

Nebyla přijata žádná opatření při neplnění strategie.

Problémy v realizaci SCLLD souviseli s problémy s nefunkčností systému MS 2014+ a
Portálu farmáře. Tyto problémy byly řešeny s příslušnými pracovníky ŘO IROP, ŘO OP
ZAM a SZIF. V případě výzev PR OP ZAM muselo dojít k posunutí uzávěrky výzev, v
dalších případech se problémy vyřešili tak, že výzvy nemuseli být změněny. Tyto
problémy ze strany MAS nejsou řešitelné a proto dopředu nemáme

ýraznější postup v řešení klíčových intervencí očekáváme ve druhé polovině roku 2017
samotnou realizací projektů.

2 projektů. Klíčová intervence Zvýšit kvalitu služeb pro rodiny a děti byla řešena výzvou
č. 11 PR OP ZAM a podporou 2 projektů. Klíčová intervence Zlepšení infrastruktury a
služeb cestovního ruchu, posilnění konkurenceschopnosti zemědělství, lesnictví
potravinářství a krmivářství, stimulovat zakládání a rozvoj podniků v regionu byla
řešena výzvou č. 1 PR PRV a podporou 16 projektů.  V

ešena klíčová intervence Zvýšení kapacit a kvality infrastruktury pro všechny formy
vzdělávání a výcviku v podnikatelském sektoru. Klíčová intervence Zvýšit dostupnost a
kvalitu sociálních a návazných služeb zkvalitněním a rozvojem sítě sociálních a
návazných služeb a doplněním kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb
byla řešena vyhlášením výzvy č. 10 PR OP ZAM a podporou

SCLLD definuje klíčové intervence ( oblasti které je potřeba řešit). Ve sledovaném
období byla vyhlášena výzva č. 2 a 3PR IROP které jsou zaměřeny na řešení klíčových
intervencí SCLLD Prohloubit integraci veřejné dopravy a její vazbu na další druhy
dopravy a Rozšířit a zkvalitnit infrastrukturu pro pěší a cyklistickou dopravu ve vazbě
na další druhy dopravy.  Výzvou č. 1 PR IROP byla ř

žádné návrhy na jejich odstranění.

V sledovaném období nebyla provedena žádná změna SCLLD.

Zatím bylo identifikováno potenciální riziko v administraci opatření ve vztahu k MS
2014+ a Portálu Farmáře, dále nevyjasněná pravidla pro předkládání a realizaci
projektů ohrožujících jejich realizovatelnostRiziko spočívá v nevyjasněných pravidlech
například v oblasti veřejné podpory, generování příjmů, udržitelnosti indikátorů,
zadávání zakázek atd., které ohrožovali přípravu a podá
ní projektů v jednotlivých výzvách. Při problémech ve vztahu k MS 2014+ a Portálu
Farmáře byla aktuální situace vždy řešena s příslušnými pracovníky ŘO IROP, ŘO OP
ZAM a SZIF. V případě výzev PR OP ZAM muselo dojít k posunutí uzávěrky výzev, v
dalších případech se problémy vyřešili tak, že výzvy nemuseli být změněny. Riziko
výpadků a problémů se systémy je ze strany MAS dopředu neovliv
nitelné.

Informace o potenciálních
rizicích realizace integrované
strategie a opatření k jejich
eliminaci:

Popis evaluačních aktivit
nositele IN:

Opatření při neplnění ISg
uložená MMR-ORP/ŘO.:

Informace o dosažených
synergických efektech na
úrovni opatření resp.
podopatření integrované
strategie.:

Informace o pokroku v
realizaci klíčových intervencí:

Popis realizace ISg

Informace o
podaných/schválených
změnách integrované
strategie.:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:54:34 Strana : 4 z 4

i SCLLD celkově směřují k odstranění územních rozdílů v rámci MASMK a k
harmonickému rozvoji založenému na naplnění obou horizontálních témat. V SCLLD
nebyly identifikovány žádné aktivity, které by měly negativní dopad na některé
horizontální téma.

lužeb bylo podáno 5 projektů a k podpoře byly vybrány 2 projekty. Ve výzvě PR PRV
bylo podáno 17 projektů a k podpoře bylo vybráno 16. V sledovaném období byly
připraveny a dne 26.6.2017 vyhlášeny 3 výzvy PR IROP (Budování kapacit a kvality
zařízení pro celoživotní učení, Cyklistická a pěší doprava a Terminály veřejné dopravy
a systémy P+R).

í synergického dopadu investic realizovaných v rámci těchto nástrojů. V sledovaném
období byly úspěšně zrealizány 2 výzvy PR OP Zaměstnanost (opatření Rozvoj
rodinného života a Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných služeb) a 1 výzva
PR PRV. Ve výzvě Rozvoj rodinného života bylo podáno a k podpoře vybráno 5
projektů, ve výzvě Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných s

MASMK působí v území, kde je velký potenciál rozvoje ekonomiky s vysokou přidanou
hodnotou a inovativních produktů a služeb. Zároveň zde kromě MASMK nepůsobí
žádný jiný subjekt, který by rozvoj celého území řešil mezisektorově se snahou o
komplexnost a provázanost. SLLD Moravský kras jinak vychází z potřeb území a má
ambici integrovanou formou využívat prostředky ESI fondů pro zajištěn

Projekty v doposud realizovaných výzvách SCLLD Moravský kras jinak měli často
výrazný vliv na horizontální témata. Tento vliv je převážně pozitivní - řada aktivit měla
buď kladný dopad na některé z horizontálních témat, nebo je na horizontální téma
přímo zaměřené. Na horizontální téma Udržitelný rozvoj mají vliv zejména opatření
prioritních oblastí Životní prostředí, Přírodní a kulturn

Další doplňující informace k realizaci SCLLD jsou umístěny na www.mas-moravsky-
kras.cz.

projektů bude prováděna podle časového harmonogramu projektů, v součinnosti s
ŘO/SZIF (kontroly před proplacením dotace).

k podpoře projekty připravené a přispívající k naplnění monitorovacích indikátorů
opatření SCLLD. Evaluace  mid-term na úrovni priorit a programu bude provedena v
roce 2019 tak, aby bylo možné uprostřed programového období vyhodnotit dopady
zvolených priorit na program, zahrnout trendy v oblasti rozvoje a zohlednit případné
změny v úpravě priorit a opatření. Evaluace mid-term na úrovni

í dědictví horizontální téma Rovné příležitosti ovlivňují především opatření prioritních
oblastí Konkurenceschopnost a vzdělávání a Sociální soudržnost.  V SCLLD  převažují
aktivity, které nejsou přímo zaměřené na oblast Rovnosti žen a mužů. V omezeném
rozsahu existují aktivity, s přímou vazbou na tuto problematiku, zejména některá
vzdělávací či sociální infrastruktura. Aktivity v rámc

MASMK provádí prostřednictvím MS2014+ a Portálu Farmáře monitorování realizace
jednotlivých integrovaných projektů a také monitorování SCLLD jako celku. Evaluace
ex ante na úrovni priorit a programu byla provedena interně, v rámci zpracování
SCLLD zhodnocením vhodnosti a připravenosti území na základě statistických dat,
dostupných informací o území, které MASMK dlouhodobě sleduje, data
báze projektových záměrů a výběrem preferenčních kritérií jednotlivých opatření tak,
aby podporované projekty naplňovaly zvolené priority. Externí evaluace ex ante byla i
předmětem konzultace partnerských MAS. Evaluace ex ante na úrovni projektů byla
součástí práce výběrové komise, která na základě místní znalosti posoudila projekt a
na základě zvolených preferenčních kritérií vybrala

Horizontální principy

Shrnutí pro veřejnost:

Doplňující informace:

Horizontální principy:

Zaverzuj


